Số: 95/TB-CĐ                          Tp Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Tham gia chương trình đi bộ đồng hành

Chủ đề: “Triệu bước chân, một tấm lòng”

Kính gửi: Các Công đoàn Bộ phận & Công đoàn viên

Căn cứ vào kế hoạch số 16/KH-LĐLĐ ngày 16 tháng 11 năm 2023 của Liên đoàn

Lao động TP.HCM về việc tổ chức chương trình đi bộ đồng hành với chủ đề “Triệu bước

chân, một tấm lòng”;

         Với tinh thần chào mừng thành công Đại hội Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh lần

thứ XII và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023 – 2028 cũng như thực

hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;

Đồng thời góp phần tạo nguồn lực chăm lo cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh

khó khăn thuộc hệ thông công đoàn Thành phố; theo sự kêu gọi của Liên đoàn Lao động

TP.HCM, Ban chấp Công đoàn trường triển khai về việc tham gia chương trình đi bộ đồng

hành với các nội dung sau:

1. Tên Chương trình: “TRIỆU BƯỚC CHÂN, MỘT TẤM LÒNG”

- Thời gian: 05 giờ 30 phút ngày 07 tháng 01 năm 2024 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Tập trung tại Trường THCS Lương Định Của (37 Lê Hiến Mai, Phường

Thạnh Mỹ Lợi, TP.Thủ Đức, TP.HCM)

- Phương tiện: Thầy Cô tự túc phương tiện (gửi xe tại Trường THCS Lương Định Của)

hoặc đăng ký đi xe Trường (Tập trung tại Synary Coffee vào lúc 4h45’ ngày 7/1/2024)

theo link bên dưới.

- Lộ trình xuất phát (Đi bộ 3,5km): Trương Văn Bang → Lâm Quang Kỳ → Sử Hy

Nhan → Đường Thạnh Mỹ Lợi → Trần Quý Kiên → Tạ Hiên → Trương Văn Bang →

Về Đích (trước sân khấu).

- Quy định trang phục: Đồng phục áo thun kỷ niệm 60 năm thành lập trường

2. Đối tượng tham gia:

- Đoàn viên công đoàn, người lao động trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM

- Số lượng: 150 người

3. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ khai mạc.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự.

- Phát biểu Khai mạc của lãnh đạo Liên đoàn Lao động Tp. Hồ Chí Minh.

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TPHCM

CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC SƯ PHAM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

- Các tập thể cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trao bảng tiền tượng trưng ủng hộ cho

Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo tặng hoa cho các đơn vị phối hợp tổ chức và tài trợ.

- Phát lệnh xuất phát đi bộ đồng hành với chủ đề “Triệu bước chân, một tấm lòng”.

- Công bố kết quả vận động tiền và hiện vật hỗ trợ cho đoàn viên công đoàn khó khăn.

- Trao tặng quà cho đoàn viên công đoàn khó khăn.

- Chương trình bốc thăm trúng thưởng.

- Bế mạc chương trình.

4. Đăng ký tham dự:

- Các Công đoàn viên tham dự đăng ký theo link:

https://forms.gle/UPwZYCNdQDfN2CRU7 đến hết ngày 25/12/2023 để Văn phòng

Công đoàn tổng hợp Danh sách gửi lên Công đoàn cấp trên.

- Một số lưu ý khi tham gia hoạt động này:

+ CĐBP có CĐV tham gia được + 1 điểm thưởng (Chấm điểm CĐBP cuối năm học)

+ Các công đoàn viên là giảng viên được tính 09 giờ phục vụ cộng đồng (Mục E32 –

Quy định chế độ làm việc của Giảng viên).

+  Công đoàn trường trích quỹ Công đoàn chi bồi dưỡng 100.000đ/VĐV.

Đây là một trong những chương trình lớn do Công đoàn cấp trên phát động. BCH Công

đoàn trường đề nghị các Công đoàn Bộ phận triển khai Thông báo đến Công đoàn viên của

đơn vị được biết và quan tâm thực hiện.

Trân trọng!

               Nơi nhận:

- Các CĐBP;

- Lưu VPCĐ.

TM.BCH CÔNG ĐOÀN

P. CHỦ TỊCH

                               (Đã ký)

                    Nguyễn Thanh Giang